

Relatório de Proposta Comercial Definitiva

PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CPF/CNPJ: 11.877.124/0001-76
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 90 dias
Nome representante legal: Dirceu Luiz Mori
CPF representante legal: 41641930004
E-mail representante legal: previx@previx.net

Propostas Definitivas

PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0061	CAPOTE DESCARTÁVEL - AVENTAL OU CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL NÃO TECIDO, TEXTURA 3 CAMADAS, GRAMATURA 45 G/M2, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA PUNHO SANFONADO COM PRENDENDOR NO DEDO, TIPO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVELEM TNT.	Avental TNT	Medcal	5.000	3,10	15.500,00
TOTAL				5.000		15.500,00

ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CPF/CNPJ: 27.029.083/0001-06
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: MIRELLY PINHEIRO FERREIRA
CPF representante legal: 09046230414
E-mail representante legal: odontomasterr@gmail.com

Propostas Definitivas

ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0007	CATETER NASAL PEDIÁTRICO	MARK MED	MARK MED	500	1,32	660,00
0015	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPÁ PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 25	MEDIX LTDA	MEDIX LTDA	1.500	0,27	405,00
0019	ESCOVA CIRÚRGICA COM CLOREXIDINA 2% ESTÉRIL PARA ANTISEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS, SECO USO ÚNICO.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	3.500	2,43	8.505,00
0022	ESPÁTULA DE AYRES COM EXTREMIDADE ARREDONDA E OUTRA COM REENTRÂNCIAS, FEITA EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTO, PCT COM 100	THEOTO S.A	THEOTO S.A	500	8,52	4.260,00



0043	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 20	SOLIDOR	SOLIDOR	8.000	2,94	23.520,00
0045	TELA DE POLIPROPILENO-PROLENE PARA HERNIOPLASTIA INCOLOR CONSTITUÍDO DE FILAMENTOS TECIDOS DE POLIPROPILENO NÃO-ABSORVÍVEIS TAMANHOS 30X30	VENKURE	VENKURE	100	103,83	10.383,00
0048	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO FR DE POLIETILENO MORIYA UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML C/ EXTENSOR E MÁSCARA ADULTO	PROTEC	PROTEC	100	33,77	3.377,00
0051	PIELSANA SACHET É UMA GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO A BASE DE A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), T.C.M (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINAS A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA, QUE PREVINTE E TRATA FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, MESMO COM PERDA DE TECIDO SUPERFICIAL E TOTAL.GAZE RAYON COM ÓLEO A.G.E.TAMANHO: 7,5CM X 15CM,EMBALAGEM: 1 SACHET 5ML	PIELSANA	PIELSANA	500	5,38	2.690,00
0059	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 40 X 12 MM CAIXA COM 100 UNID.	SOLIDOR	SOLIDOR	1.000	9,45	9.450,00
0060	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE RL (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. PROCEDÊNCIA NACIONAL	NEVOA	NEVOA	5.000	14,06	70.300,00
0070	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 5 ML	SALDANHA RODRIG	SALDANHA RODRIG	3.750	0,29	1.087,50
0082	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO COM AS MEDIDAS 50 A 140 CM, PESO 40 A 100 KG, FORMATO ANATÔMICO DE USO ADULTO COM DRYGEL	MEGAFRAL	MEGAFRAL	1.250	14,13	17.662,50
0083	LENÇOL COM ELÁSTICO EM TECIDO NÃO TECIDO DESCARTÁVEL MEDINDO 2.00 X 0.90 M – PCT COM 25 UNID	PROTDESC	PROTDESC	500	59,80	29.900,00



0088	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100 UNID.ADES	TALGE DESC	TALGE DESC	500	5,31	2.655,00
0089	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 20 X 5.5 MM CAIXA COM 100 UNID.	SOLIDOR	SOLIDOR	1.500	8,99	13.485,00
0090	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR RESISTENTE COM TAMPA PARA ARMAZENAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, SORO, ÁLCOOL, ETC.	J PROLAB	J PROLAB	200	0,82	164,00
0097	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA G	BIOBASE	BIOBASE	2.000	1,50	3.000,00
0100	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 23	MEDIX LTDA	MEDIX LTDA	60.000	0,27	16.200,00
0102	EQUIPO 2 VIAS, INDICADO COMO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, CONECTA DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPO, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA), EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA, EXTENSÕES EM PVC COM CLAMP (ABRE/FECHA), CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C	DESCARPACK	DESCARPACK	15.000	0,89	13.350,00
0107	FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 3-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	SHALON LTDA	SHALON LTDA	200	48,12	9.624,00
0108	FITA ADESIVA HOSPITALAR, EM PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTEX DE ESTIRENO BUTADIENO, COM UMA FACE ADESIVA E OUTRA COM CAMADA DE RESINAS ACRÍLICAS	CIEX DO BRASIL	CIEX DO BRASIL	500	4,16	2.080,00
0109	GEL ELETROCONDUTOR PARA ECG E USG, COMPOSTO DE CARBOPOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTE, SEQUASTRAMINA E ÁGUA DEIONIZADA, GL COM 1 KG	FORTSAN	FORTSAN	1.000	5,26	5.260,00



0113	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 10 ML	DESCARPACK	DESCARPACK	20.000	0,43	8.600,00
0114	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 20 ML	DESCARPACK	DESCARPACK	80.000	0,63	50.400,00
0121	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 12	MEDIX LTDA	MEDIX LTDA	5.000	2,94	14.700,00
0134	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA M	BIOBASE	BIOBASE	5.000	1,30	6.500,00
0135	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML LUER LOCK SEM AGULHA. IDEAIS PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE GRANDES VOLUMES LÍQUIDOS E SOLUÇÕES E ALIMENTAÇÃO ENTERAL; POSSUI PICO LUER LOCK	SALDANHA RODRIG	SALDANHA RODRIG	5.000	2,21	11.050,00
0148	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 100 ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	2.500	9,51	23.775,00
TOTAL				224.600		363.043,00

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 40.787.152/0001-09
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO
 CPF representante legal: 10593969472
 E-mail representante legal: cirufarmalicitacoes@terra.com.br

Propostas Definitivas

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0147	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 100 ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	7.500	6,56	49.200,00
TOTAL				7.500		49.200,00

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA.

CPF/CNPJ: 33.379.154/0001-95
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Jessica Minami Tavares Murakami
 CPF representante legal: 09254433446
 E-mail representante legal: licitacoes@rjtres.com.br

Propostas Definitivas

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------



0008	CATETER PARA INFUSÃO DE VEIA CENTRAL – INTRACATH 16F x30	NEVE	NEVE	450	15,00	6.750,00
TOTAL				450		6.750,00

WANDERLEY & REGIS COMERCIO E PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 13.120.044/0001-05
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: GIL PESTANA WANDERLEY LINS
 CPF representante legal: 03876440408
 E-mail representante legal: LICITACAOCURAMED@GMAIL.COM

Propostas Definitivas

WANDERLEY & REGIS COMERCIO E PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0085	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO. BISNAGA COM 85G	HIDROGEL 85g	CURATEC / LM FARMA	200	24,00	4.800,00
0126	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5X10,5CM, INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS INFECTADAS COM ODOR. CX C/ 6 UNID.	Carvão sachê 10,5 x 10,5	CURATEC / LM FARMA	200	189,00	37.800,00
TOTAL				400		42.600,00

CIRURGICA SERRA MAR LTDA

CPF/CNPJ: 31.908.034/0001-02
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: CARLOS EDUARDO AZEVEDO P. DE OLIVEIRA
 CPF representante legal: 66665060497
 E-mail representante legal: licitacao.serramar@gmail.com

Propostas Definitivas

CIRURGICA SERRA MAR LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0021	ESPARADRAPO MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA	PROCITEX	PROCITEX	5.000	10,75	53.750,00
0034	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL. DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	1.500	0,72	1.080,00



0035	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	1.500	0,69	1.035,00
0036	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL DESCARTÁVEL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	1.000	0,92	920,00
0037	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL DESCARTÁVEL Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	1.000	1,04	1.040,00
0038	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL DESCARTÁVEL Nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA	1.000	1,15	1.150,00
0039	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA SILICONIZADA CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL DESCARTÁVEL Nº 20	MEDSONDA	MEDSONDA	1.000	1,30	1.300,00
0116	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	5.000	0,65	3.250,00
0117	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	2.000	0,67	1.340,00
TOTAL				19.000		64.865,00

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 33.160.739/0001-10
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Joao Eufrazio de Medeiros Neto
 CPF representante legal: 53854497415
 E-mail representante legal: licitacao01@hospmedical.com

Propostas Definitivas

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------



0055	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, ÁREA APROXIMADA DE 420CM2 NA COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PCT PLÁSTICO COM 500 UNID., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	11.250	9,00	101.250,00
0062	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, TAMANHO NORMAL DE 91X91, COM 4 DOBRAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PCT PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	3.750	21,04	78.900,00
0069	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 5 ML	SR	SR	146.250	0,20	29.250,00
0098	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), SEM RADIOPACO, MEDINDO 45CMX50CM, CONSTITUÍDA DE QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 15 (8X7) FIOS POR CM2 EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EM PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDA DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO APROXIMADO: 40/41G. PCT COM 50 UNID.. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	1.500	59,30	88.950,00
TOTAL				162.750		298.350,00

NATEK Nat. e TEC. Ind. e Com. de Produtos Biotecnologicos EIRELLI

CPF/CNPJ: 05.234.897/0001-31
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 120 dias
 Nome representante legal: CARLOS HENRIQUE FONSECA DE OLIVEIRA
 CPF representante legal: 76855643434
 E-mail representante legal: contato.natek@hotmail.com

Propostas Definitivas

NATEK Nat. e TEC. Ind. e Com. de Produtos Biotecnologicos EIRELLI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------

Página 7 de 19



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/03/2023 às 00:29:36.
 Código verificador: 485E96



0052	CURATIVO FIXADOR ESTÉRIL TEGADERM IV 1633BR 7CM X 7CM É UM CURATIVO COM FINA PELÍCULA TRANSPARENTE CONSTITUÍDA POR POLIURETANO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES COM ALTA PERMEABILIDADE AO VAPOR, GARANTINDO AS TROCAS GASOSAS E NÃO PERMITINDO A PERMANÊNCIA DE UMIDADE SOB O CURATIVO, REDUZINDO O RISCO DE INFECÇÕES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO CONTÍNUA DO SÍTIO DE INSERÇÃO DO CATETER, ENQUANTO REDUZ O RISCO DE INFECÇÃO DE CORRENTE SANGUÍNEA ASSOCIADA A CATETER, IMPEDINDO A RECOLONIZAÇÃO DA PELE AO REDOR DO SÍTIO POR ATÉ 10 DIAS.	IVFS657ADV	PHARMAPORE PU IV / PHARMAPLAST	1.500	10,00	15.000,00
0053	CURATIVO FIXADOR ESTÉRIL PERMEÁVEL PARA CATETER - 9X12CM, É UM CURATIVO COM FINA PELÍCULA TRANSPARENTE CONSTITUÍDA POR POLIURETANO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES COM ALTA PERMEABILIDADE AO VAPOR, GARANTINDO AS TROCAS GASOSAS E NÃO PERMITINDO A PERMANÊNCIA DE UMIDADE SOB O CURATIVO, REDUZINDO O RISCO DE INFECÇÕES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO CONTÍNUA DO SÍTIO DE INSERÇÃO DO CATETER, ENQUANTO REDUZ O RISCO DE INFECÇÃO DE CORRENTE SANGUÍNEA ASSOCIADA A CATETER, IMPEDINDO A RECOLONIZAÇÃO DA PELE AO REDOR DO SÍTIO POR ATÉ 10 DIAS.	IVFS85115	PHARMAPORE PU IV / PHARMAPLAST	2.000	10,00	20.000,00
TOTAL				3.500		35.000,00

H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 07.932.265/0001-77
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: DANIEL ROUSSEAU LACERDA DE FRANÇA
 CPF representante legal: 03443279490
 E-mail representante legal: atendimento@hmedhospitalar.com.br

Propostas Definitivas

H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0018	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PCT COM 50 UNIDADES.	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PCT COM 50 U	MEDIX/MEDIX	1.500	14,89	22.335,00
TOTAL				1.500		22.335,00

awc comercio

CPF/CNPJ: 24.590.259/0001-06
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 060 dias
 Nome representante legal: ANTONIO WILLIAM COSTA
 CPF representante legal: 13907964420
 E-mail representante legal: awcr@hotmail.com



Propostas Definitivas

awc comercio

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0012	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 23L PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS HOSPITALAR.	SANREMO	SANREMO	50	49,99	2.499,50
0013	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 30L PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS HOSPITALAR.	SANREMO	SANREMO	50	49,99	2.499,50
0028	LUVAS EM PVC, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES, DE COR CLARA (PREFERENCIALMENTE BRANCA), ANTIDERRAPANTES E DE CANO LONGO	KALIPSON	KALIPSON	150	23,65	3.547,50
0029	MÁSCARA PROTETORA FACIAL, ANTIRRESPINGO - FACE SHIELD - DESENVOLVIDA EM POLICARBONATO DE 0,5MM	ROMA	ROMA	500	3,39	1.695,00
0033	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L: EM MATERIAL RESISTENTE.	RAVA	RAVA	20.000	0,20	4.000,00
0040	SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 06	MARK MED	MARK MED	10.000	0,49	4.900,00
0041	SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 08	MARK MED	MARK MED	10.000	0,50	5.000,00
0042	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 18	TOP MED	TOP MED	8.000	2,93	23.440,00
0058	LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM GRANDE	NUGARDD	NUGARDD	3.000	15,30	45.900,00
0064	FITA MICROPORE, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA À BASE DE ÉTER SINTÉTICO QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 50MMX10M, HIPOALERGÊNICA, COM CORTE UNIFORME BIDIRECIONAL (PARA UM CURATIVO DE MELHOR APARÊNCIA SEM NECESSIDADE DE USO DE TESOURAS). PROCEDÊNCIA NACIONAL	CREMER	CREMER	5.000	5,20	26.000,00



0065	FITA MICROPORE, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA À BASE DE ÉTER SINTÉTICO QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 25MMX10M, COM CAPA, HIPOALERGÊNICA, COM CORTE UNIFORME BIDIRECIONAL (PARA UM CURATIVO DE MELHOR APARÊNCIA SEM NECESSIDADE DE USO DE TESOURAS). PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALADA EM CAIXA COM 20 RLS COM CAPA.	CREMER	CREMER	5.000	3,21	16.050,00
0066	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%: EMBALAGEM COM 05 L	DELTA	DELTA	100	9,49	949,00
0080	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS – FR COM 50 TIRAS	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	1.250	24,00	30.000,00
0094	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPAÇO, CALIBRE 20-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	TOP MED	TOP MED	10.000	0,82	8.200,00
0105	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO MÉDIO	VAGSPEC	VAGSPEC	2.000	1,50	3.000,00
0110	LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM MÉDIO (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	NUGARDD	NUGARDD	1.500	14,75	22.125,00
0111	LUVA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO AMBIDESTRA LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADES ADEQUADAS RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM CAIXAS COM 50 PARES, TAM PEQUENO (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	NUGARDD	NUGARDD	1.500	14,85	22.275,00
0118	SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 10	MARK MED	MARK MED	15.000	0,52	7.800,00
0119	SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 12	MARK MED	MARK MED	15.000	0,52	7.800,00
0120	SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 14	MARK MED	MARK MED	15.000	0,58	8.700,00
0122	AGUA BIDEUTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 10ML	FARMACE	FARMACE	45.000	0,40	18.000,00



0133	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 24-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	TOP MED	TOP MED	15.000	0,78	11.700,00
TOTAL				183.100		276.080,50

STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

CPF/CNPJ: 24.262.316/0001-10
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Helcio Marques Portella Junior
 CPF representante legal: 78710219749
 E-mail representante legal: licitacaomedical.staff@gmail.com

Propostas Definitivas

STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0093	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMPEADORA ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO TRANSPARENTE, COM SITIO PARA COLETA DE AMOSTRA CONECTOR COMICO COM PROTETOR, TAMPA PROTETORA DO TUBO PRA DRENAGEM DO MATERIAL NA PORÇÃO INFERIOR DA BOLSA E ALÇA PARA FIXAÇÃO NO LEITO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	MEDIX/JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPAMENT	5.000	4,58	22.900,00
TOTAL				5.000		22.900,00

RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CPF/CNPJ: 12.305.387/0001-73
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Eduardo Tavares de Carvalho
 CPF representante legal: 09166947391
 E-mail representante legal: licitacao@prontomedica.com.br

Propostas Definitivas

RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0079	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS – FR COM 50 TIRAS	FITA DE GLICEMIA CAPILAR	medlevensohn	3.750	22,40	84.000,00
0081	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO COM AS MEDIDAS 50 A 140 CM, PESO 40 A 100 KG, FORMATO ANATÔMICO DE USO ADULTO COM DRYGEL	FRALDA GERIÁTRICAS DESCARTAVEL	MEGAFRAL	3.750	12,00	45.000,00
0086	MÁSCARA TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT. COM 50	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA	MEDIX	7.500	6,00	45.000,00



0091	ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ATADURA DE CREPON	TEXCARE	15.000	0,56	8.400,00
0143	RINGER COM LACTATO, FR COM 500 ML	RINGER COM LACTATO 500ML	HALEX ISTAR	11.250	11,00	123.750,00
0145	RINGER SIMPLES, FR COM 500 ML	RINGER SIMPLES 500ML	HALEX ISTAR	11.250	10,00	112.500,00
TOTAL				52.500		418.650,00

Make Line Comercial Ltda Me

CPF/CNPJ: 05.416.754/0001-40
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: PAULO AKIO TAKAOKA
 CPF representante legal: 06985610820
 E-mail representante legal: camila@newmed.com.br

Propostas Definitivas

Make Line Comercial Ltda Me

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0025	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	52FCTAS	MAKELINE	100	20,00	2.000,00
0026	FIXADOR DE CÂNULA DE TUBO OROTRAQUEAL	52FTEA	MAKELINE	100	20,00	2.000,00
TOTAL				200		4.000,00

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

CPF/CNPJ: 07.752.236/0004-76
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: CÉSAR AUGUSTO GOMES NEUMANN
 CPF representante legal: 03123780090
 E-mail representante legal: licitacaomedlive@medlive.com.br

Propostas Definitivas

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------



0103	EQUIPO MACRO-GOTAS COM CÂMARA GRADUADA DE 0 A 100 – 150 ML (COM ESCALA DE 1/1 ML), INJETOR NA CÂMARA COM BORRACHA CICATRIZANTE, FILTRO DE ENTRADA DE AR (HIDRÓFobo), ALÇA DE SUSTENTAÇÃO DA CÂMARA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, MICRO-GOTEJADOR (RELAÇÃO 60 GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PINÇA CORTA-FLUXO, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, PINÇA ROLETE, CONECTOR LUER NACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR ESTÉRIL DESCARTÁVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	GLOMED	ANHUI EASYWAY MEDICAL/GLOMED	26.250	1,29	33.862,50
TOTAL				26.250		33.862,50

JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CPF/CNPJ: 26.690.173/0001-72
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 180 dias
 Nome representante legal: TONIO FERNANDO SILVEIRA MARIZ
 CPF representante legal: 00742223418
 E-mail representante legal: jm.licitacao2017@gmail.com

Propostas Definitivas

JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0031	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	ESTERILCARE	ESTERILCARE	500	29,85	14.925,00
0046	FILTRO HMEF ADULTO, FILTRO BACTERIANO VIRAL COM TRAQUEIA 15/22MM, EXTENSÍVEL DE 15CM, ESPAÇO MORTO 25ML, VOLUME 200-1500ML, PESO DO PACIENTE 25-150KG PESO DO FLTRO, SAUDA DE UMIDADE 31MG/L, EFICI-ECIA DE FILTRAÇÃO 99,99%, RESISTÊNCIA 200PA.	HAIBREATH	HAIBREATH	500	7,60	3.800,00



0056	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, ÁREA APROXIMADA DE 420CM2 NA COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PCT PLÁSTICO COM 500 UNID., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	3.750	9,49	35.587,50
0063	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, TAMANHO NORMAL DE 91X91, COM 4 DOBRAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PCT PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	1.250	28,00	35.000,00
0087	MÁSCARA TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT. COM 50	PREVEMAX	PREVEMAX	2.500	6,90	17.250,00
0099	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), SEM RADIOPACO, MEDINDO 45CMX50CM, CONSTITUÍDA DE QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 15 (8X7) FIOS POR CM2 EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EM PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDA DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS. PESO APROXIMADO: 40/41G. PCT COM 50 UNID.. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	500	75,00	37.500,00
0104	EQUIPO MACRO-GOTAS COM CÂMARA GRADUADA DE 0 A 100 – 150 ML (COM ESCALA DE 1/1 ML), INJETOR NA CÂMARA COM BORRACHA CICATRIZANTE, FILTRO DE ENTRADA DE AR (HIDRÓFobo), ALÇA DE SUSTENTAÇÃO DA CÂMARA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, MICRO-GOTEJADOR (RELAÇÃO 60 GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PINÇA CORTA-FLUXO, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, PINÇA ROLETE, CONECTOR LUER NACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR ESTÉRIL DESCARTÁVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	TKL	TKL	8.750	1,37	11.987,50



0132	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 22-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	POLYMED	POLYMED	15.000	0,77	11.550,00
0141	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO/AR COMPRIMIDO, CORPO DE METAL CROMADO, BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONETO. ESCALA DE 0 A 15 LTS POR MINUTO. ESFERA INOX, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCA DE SAIDA. BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO HALEN PERMITINDO FACIL MANUTENÇÃO.	HAOXI	HAOXI	50	62,00	3.100,00
TOTAL				32.800		170.700,00

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

CPF/CNPJ: 08.674.752/0001-40
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA
 CPF representante legal: 66666872487
 E-mail representante legal: pregaoeletronico@cirurgicamontebello.com.br

Propostas Definitivas

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0112	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 10 ML	SR	SR	60.000	0,40	24.000,00
TOTAL				60.000		24.000,00

EMPREENDIMIENTOS FARMACÊUTICOS XAVIER SILVA LTDA - ME

CPF/CNPJ: 26.084.982/0001-30
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONCALVES
 CPF representante legal: 06040350474
 E-mail representante legal: gabixdiogo@hotmail.com

Propostas Definitivas

EMPREENDIMIENTOS FARMACÊUTICOS XAVIER SILVA LTDA - ME

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25X7. USO PEDIÁTRICO/ GERIÁTRICO, CANHÃO DE COR PRETO COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO.CAIXA COM 100 UNID..	MEDIX	MEDIX	300	17,00	5.100,00



0002	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25X8. USO PEDIÁTRICO/ GERIÁTRICO, CANHÃO DE COR PRETO COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNID..	MEDIX	MEDIX	300	17,00	5.100,00
0004	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO) CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. MANUSEIO SIMPLES E PRÁTICO. COLETA DO SANGUE NA PONTA DOS DEDOS PODENDO SER COLETADO TAMBÉM NA PALMA DA MÃO OU ANTEBRAÇO. REALIZA TESTE EM APENAS 10 SEGUNDOS. EMBALAGEM/KIT CONTENDO: MONITOR, ESTOJO, LANCETAS, 01 LANCETADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. MARCA ON CALL PLUS OU DE CARACTERÍSTICA SIMILAR	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	500	39,00	19.500,00
0023	FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA,	SHALON	SHALON	100	70,00	7.000,00
0024	FIO PARA SUTURA EM PROLENE, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 3-0 COM AGULHA 5 CM ATRAUMÁTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	SHALON	200	70,00	14.000,00
0074	ÁLVULA REGULADORA PARA REDE CANALIZADA AR COMPRIMIDO -A VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA AR COMPRIMIDO É FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA E PODE SER IDENTIFICADA PELA COR VERDE. ESTE PRODUTO POSSUI MANÔMETRO DE BAIXA PRESSÃO DE 0 A 10 KGF/CM2 E BOTÃO DE CONTROLE	TEXCARE	TEXCARE	50	0,70	35,00
0075	ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	TEXCARE	20.000	0,70	14.000,00
0076	ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,80M(REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADAS UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	TEXCARE	TEXCARE	15.000	0,70	10.500,00



0077	ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,80M(REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADAS UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	TEXCARE	TEXCARE	5.000	0,70	3.500,00
0078	DEGERMANTE ANTISSEPTICO À BASE DE CLOREXIDINA A 4%, INDICADO PARA ASSEPSIA E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTÉBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA, AMBULATORIA, LABORATORIAL, PREPARO PRÉ-CIRÚRGICO DA PELE DE PACIENTES E EM FERIDAS DE PEQUENAS EXTENSÕES. FR COM1000 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	500	20,00	10.000,00
0101	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SANGUE E DERIVADOS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SANGUE; CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL SENDO A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS E A SEGURID.A PARA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DE GOTEJAMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	MEDIX	MEDIX	1.000	0,48	480,00
0106	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE ALTA SENSIBILIDADE, CAPACITAÇÃO PRECISA DE MÍNIMOS RUÍDOS, OLIVAS EM BORRACHA ANTIALÉRGICA MACIAS, PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS DO AMBIENTE, ARMAÇÃO METÁLICA LEVE, RESISTENTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE MODA DE AÇO, TUBO EM Y EM AÇO INOXIDÁVEL, MOLDADO SEM SOLDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACCUMED	ACCUMED	100	39,00	3.900,00
0115	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL N° 14- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, N° LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	DESCARPACK	DESCARPACK	500	2,00	1.000,00



0127	LENCOL PARA MACA SEM ELASTICO. COMPOSICAO: COMPOSICAO APROXIMADA DE 70% ALGODAOE30% POLIESTER, COM NO MINIMO 180 FIOS, A TRAMA DEVE SER FECHADA, JUSTA, NAO TRANSPARENTE, CONFORTAVEL AO CONTATO, COM BARRAS NOS 04 LADOS (ACABAMENTO BAINHA SIMPLES MINIMO DE 01 CM). MEDIDAS: 220 X 140CM. COR: AZUL HOSPITALAR. PERSONALIZACAO: LOGOMARCA EM SILK-SCREEN ESF/UBS, VERSAO HORIZONTAL, CARACTERES DE COR AZUL DE TAMANHO APROXIMADO DE 22 CMDE COMPRIMENTO E 9,6 CM DE ALTURA, DEVE SEGUIR AS INFORMACOES TECNICAS QUE CONSTAM NO MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO MINISTERIO DASAUDE, SER IMPRESSA NA FRENTE E CENTRALIZADA, NAO DESBOTAVEL E RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR. APRESENTACAOEM EMBALAGEMPLASTICA E TRANSPARENTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	LF	LF	750	30,00	22.500,00
0128	LENCOL PARA MACA SEM ELASTICO. COMPOSICAO: COMPOSICAO APROXIMADA DE 70% ALGODAOE30% POLIESTER, COM NO MINIMO 180 FIOS, A TRAMA DEVE SER FECHADA, JUSTA, NAO TRANSPARENTE, CONFORTAVEL AO CONTATO, COM BARRAS NOS 04 LADOS (ACABAMENTO BAINHA SIMPLES MINIMO DE 01 CM). MEDIDAS: 220 X 140CM. COR: AZUL HOSPITALAR. PERSONALIZACAO: LOGOMARCA EM SILK-SCREEN ESF/UBS, VERSAO HORIZONTAL, CARACTERES DE COR AZUL DE TAMANHO APROXIMADO DE 22 CMDE COMPRIMENTO E 9,6 CM DE ALTURA, DEVE SEGUIR AS INFORMACOES TECNICAS QUE CONSTAM NO MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO MINISTERIO DASAUDE, SER IMPRESSA NA FRENTE E CENTRALIZADA, NAO DESBOTAVEL E RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR. APRESENTACAOEM EMBALAGEMPLASTICA E TRANSPARENTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	LF	LF	250	30,00	7.500,00
0144	RINGER COM LACTATO, FR COM 500 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	3.750	12,70	47.625,00
0146	RINGER SIMPLES, FR COM 500 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	3.750	12,80	48.000,00
TOTAL				52.050		219.740,00

POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA

CPF/CNPJ: 44.947.511/0001-90

Telefone:



E-mail:
Prazo de validade da proposta: 90 dias
Nome representante legal: Rhyan Bruno Alencar Peixoto
CPF representante legal: 12071970411
E-mail representante legal: potiguarmedprime@gmail.com

Propostas Definitivas

POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0020	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO DE METAL, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÉRA E MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO	Premium	Premium	100	70,00	7.000,00
TOTAL				100		7.000,00

ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CPF/CNPJ: 11.463.608/0001-79
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Érick Henrique Cardoso Leite
CPF representante legal: 06930287938
E-mail representante legal: pregaoeletronico.erimar@outlook.com

Propostas Definitivas

ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0092	ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ERIMAX	ERIMAX	5.000	0,61	3.050,00
TOTAL				5.000		3.050,00

